ΣΕ'. — ΠΕΤΡΩ ΜΟΝΑΖΟΝΤΙ.

Ἰάν θαυμάζω πῶς, τὰ μὲν θηρία (39) κατὰ φύσιν *ὄντα ἄγρια, ἀνθρωπιείας ἀπολαύοντα τέχνης, ἡμερώ-*
 τερα πολλάκις γίνονται· ἀνθρωπος δὲ, ὁ τὴν κατὰ *φύσιν ἐκείνων θηριωδῶν εἰς τὴν παρὰ φύσιν ἡμε-*
 ρύτητα μεταβλύθει, τὴν οἰκίαν πραότητα τὴν *κατὰ φύσιν εἰς τὴν παρὰ φύσιν θηριωδίαν ἐκφέρει,*
 τὸ μὲν ἄγριον ποιῶν ἡμερον, ἑαυτὸν δὲ τὸν ἡμερον *ἄγριον καθιστάς. Λέοντα μὲν γὰρ τιθασσεύει, καὶ*
 χειροῦθη ποιεῖ· τὸν δὲ οἰκίον θυμὸν, λέοντος *ἄγριώτερον κατασκευάζει. Καὶ τὰ ἐκεῖ δύο κωλύ-*
 ματα (40) μέγιστα, καὶ τὸ λογισμοῦ ἐστερηθῆναι, καὶ *τὸ πάντων εἶναι θυμικώτερον· ἀλλ' ὁμως τῆ περιου-*
 σία τῆς παρὰ τοῦ Θεοῦ δοθείσης τάνδρῃ σοφίας,

⁵⁵ Rom. viii, 18.

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(37) Pro ἡ γὰρ ... ἀδοξία ... ὀδίνει cod. Vat. scribit, αὶ γὰρ ... ἀδοξία ... ὀδίνουσι. Denique vers. ult. pro τελευτήσει habet τελευτή. Id.

(38) Εὐτρεπισθεῖσα in εὐτρεπισθεῖσα mutat idem cod. Vers. autem ep. penult. pro οὐ θαυμαστὸν scribit οὐκ ἄρα θαυμ., etc. Finem epistolæ sic idem exhibet, post ἐν οὐδενὶ τίθεται τις αὐτῶν τὰ ὡς ἀνιερά, quæ prætulimus editis. ἐν οὐδενὶ τίθενται: τὰ

338 CCVI. — ARABIANO EPISCOPO.

Dei regnum cœlorum regno sublimius et excel- *sus quibusdam esse videtur: quibusdam autem*
 unum atque idem: quod nunc a regnante Deo, *nunc ab iis, qui sub ipsius regno sunt, hoc est*
 cœlis, appelletur. Utri autem veritatis scopum at- *tigerint, tuæ sapientiæ fuerit judicare.*

CCVII. — ASCLEPIO EPISCOPO.

Cœlestis illa sedes, illa, inquam, bonis omnibus *perfusa, molestisque omnibus invia, illa mœroris*
 expers, et lætitiæ omnis parens, illa linguam et *aures, ac mentem excedens, iis videlicet, qui præ-*
 sens vitæ certamen legitime confecerint, præparata, *acerbitatum hujusce vitæ ne sensum quidem ha-*
 bere patitur. Eaque de causa ipsorum antesignanus *clamabat: « Non sunt condignæ passionis hu-*
 jus temporis ad futuram gloriam, quæ revelabitur *in nobis ».* Nam cum certaminis arbiter præmio- *rum, quæ rependit, inagnitudine labores longo in-*
 tervallo superet, tantamque voluptatem immittat, *quantam eos, qui hæreditate cœlesti fruuntur, ha-*
 bere par est, minime mirum videri debet, si mundi *molestias ipsi nullo loco ac numero ponant.*

CCVIII. — PETRO MONACHO.

Magnopere miror, qui stat ut belluæ quidem, *quæ suapte natura truces et agrestes sunt, adhibita*
 humana industria, meliores persæpe fiant: homo *autem, qui naturalem earum feritatem in naturæ*
 repugnantem lenitatem immutat, a naturali sua *mansuetudine ac facilitate, in feritatem, quæ ab*
 ipsius natura remota est, degeneret; id videlicet, *quod ferum et agreste est, mite ac placidum red-*
 dens: seipsum autem, hoc est mitem ac mansue- *tum, ferum atque immanem reddens. Leonem*
 enim cicurat, ac lenem et placidum efficit: iracun- *diam autem suam leone truculentiorum et imma-*
 niorum reddit. Atqui duo maxima impedimenta

ἐν κόσμῳ ἀνιερά. Id.

(39) Post θηρία cod. Vat. 650 addit καίτοι. Vers. 3 γίνονται mutat in γίνεται. Vers. 7 et 8 post ἑαυτὸν δὲ, non ut edita τὸν ἡμερῶν ἄγριον καθιστάς, sed solum ἀνήμερον καθιστάς scribit. Id.

(40) Pro illis editis, καὶ τὰ ἐκεῖ δύο κωλύματα, cod. Vat. habet, καίτοι δύο ἐστὶ κωλύμ., etc. Id.

esse illic obijciunt, alterum quod ratione caret, alterum quod feras omnes iracundiæ ardore superat. Et tamen sapientiæ divinitus homini concessæ facultate ipsam quoque naturam vincit. Qui igitur in bellis naturæ vim frangit, quid tandem est, quamobrem ipse in seipso una cum natura voluntatis quæque ac liberi arbitrii bonum prodit? Nam qui leoni id quod ipsius naturam superat, largitur, item tamen sibi ipsi ne ea quidem, quæ ipsius nature consentanea sunt, servat: verum indomitas bestias in humanam nobilitatem inducere studens, seipsum ab imperii solio deturbat, atque in illorum furorem ac rabiem præcipitem agit. Hæc ei, de quo ad me scripsisti, perpetuo accine. Sic enim fortasse, agresti iracundia devicta et cicurata, post hac cum mitissimo proborum virorum grege in gratiam rediturus est.

339 CCIX. — CHÆREMONI DIACONO.

Ohi eam causam Christi amor in nobis imbecillior est, quia auri amor valentior existit, atque omnis potentia in crudeli hoc atque tyrannico et inexplebili amore consumitur. Nam si hunc ex nobis exturbaverimus, nimirum ille nos vehementius inflammabit, ac velut furore quodam excitabit, atque a rebus omnibus ad vitam pertinentibus abductos in cœlesti regione collocabit.

CCX. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Quandoquidem perinde quodammodo facis, ut qui ob deploratam valetudinem hanc potestatem acceperit, ut nulli rei, cuius cupiditate teneatur, parcat, verum et medicos valere jubeat, et iis epulis utatur, quæ pestem atque exitium excitant, propierea tibi reditus ad pudicitiam arduus esse videtur. At si tu luxui, qui ad venereos stimulos animum tanquam furore quodam adigit (nam hic libidinis radix ac mater est) finem imposueris, impudiciæ quoque flamma extinguetur. Detracta enim materia, ignis quoque profecto, qui ex ea augetur et exerciscit, opprimetur. Quod si tu materiam igni subministras, quoniam tandem pacto desinet ac requiescet? Si quiescentem feram excitas, qui eam sese agitantem ac furentem cicurabit? Hæc igitur atque his affinia cum animo tuo considerans, luxui desine.

CCXI. — EUSTATHIO PRESBYTERO.

Inimicitiam in aqua scribere oportet, ut quamprimum obliteretur: amicitiam autem in æs incidere, ut perpetuo firma et immota conservetur. Quod si is, quem tu a te dissidere ais, contra facit, hoc animum tuum minime conturbet, tanquam